PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	      23 мая 2011 года
	                  г. Спасск-Дальний
	   № 334-па

	О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий субъектам малого
и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Спасского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 12 октября 2010 года
№ 765-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность
на территории Спасского муниципального района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Спасского муниципального района, администрация Спасского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Порядок предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Спасского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Спасского муниципального района от 12 октября 2010 года № 765-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Спасского муниципального района» следующие изменения:

1.1.Подпункт 1.2. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.2.Компенсация части затрат, связанных с аттестацией рабочих мест.»;

1.2.Абзац 1 пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«3. Субсидии на возмещение затрат, предусмотренных подпунктом 1.1.                 пункта 1 настоящего Порядка предоставляются субъектам предпринимательства единовременно из расчета 50% произведенных затрат не ранее 2010 года. Субъекты малого и среднего предпринимательства вправе претендовать на получение данной формы поддержки один раз в период действия Программы.»;

1.3. В пункте 4 Порядка

слова «50%» заменить на слова «90%»;

после слов «произведенных затрат.» дополнить словами «не ранее 2010 года.»;

1.4. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5. Для получения субсидии, указанной в подпункте 1.1. пункта 1 настоящего Порядка субъекты предпринимательства единовременно предоставляют в отдел экономики администрации Спасского муниципального района (далее – уполномоченный орган) следующие документы:

а) заявление на получение субсидии согласно приложению № 1;

б) расчет размера субсидии согласно приложению № 2;

в) копии учредительных документов (устав, учредительный договор - для юридических лиц);

г) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица                     или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или главы крестьянско-фермерского хозяйства;

д) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

е) копию паспорта (для индивидуальных предпринимателей и глав крестьянско-фермерских хозяйств);

ж) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или глав крестьянско-фермерских хозяйств;

з) справку налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней;

и) копию договора купли-продажи либо договора на выполнение работ, услуг                   с организацией, физическим лицом или индивидуальным предпринимателем, продавшей (продавшим) либо изготовившей (изготовившим) основные средства либо товарный чек с указанием продавца и покупателя, а также с указанием места нахождения продавца, индивидуального номера налогоплательщика (ИНН), кода причины постановки на учет (КПП);

к) сведения о среднесписочной численности работающих, предельном размере выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС за предшествующий календарный год, о среднемесячной заработной плате согласно приложению № 3.»;

1.5.Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6.Для получения субсидии, указанной в подпункте 1.2. пункта 1 настоящего Порядка субъекты предпринимательства единовременно предоставляют                               в уполномоченный орган следующие документы:

а) заявление на получение субсидии согласно приложению № 1;

б) расчет размера субсидии согласно приложению № 2;

в) копии учредительных документов (устав, учредительный договор)                             (для юридических лиц);

г) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица                     или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя или главы крестьянско-фермерского хозяйства;

д) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе;

е) копию паспорта (для индивидуальных предпринимателей и глав крестьянско-фермерских хозяйств);

ж) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или глав крестьянско-фермерских хозяйств;

з) справку налогового органа на последнюю отчетную дату об отсутствии задолженности по налоговым и иным обязательным платежам в бюджеты всех уровней;

и) копию договора субъекта с организацией, предоставившей услуги                       по аттестации рабочих мест, заверенную ее руководителем;

к) документы, подтверждающие выполнение работ;

л) копию лицензии организации, предоставившей услуги по аттестации рабочих мест, заверенную ее руководителем;

м) сведения о среднесписочной численности работающих, предельном размере выручки от реализации товаров (работ, услуг) без учета НДС за предшествующий календарный год, о среднемесячной заработной плате согласно приложению № 3.»;

1.6.Пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11.На основании решения комиссии уполномоченный орган готовит проект распоряжения администрации Спасского муниципального района о выделении субсидии субъекту малого (среднего) предпринимательства, который согласовывается с первым заместителем главы администрации Спасского муниципального района, с начальником юридического отдела администрации Спасского муниципального района, с начальником финансового управления администрации Спасского муниципального района и предоставляется на подпись главе администрации Спасского муниципального района.»;

1.7.Приложение № 2 изложить в новой редакции (прилагается);

1.8.Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается);

1.9.Приложение № 4 изложить в новой редакции (прилагается);

2.Отделу информатизации и информационной безопасности администрации Спасского муниципального района (Базров) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Спасского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Спасского муниципального района                            Л.Н. Гавриленко.

Глава администрации

Спасского муниципального района                                                                  Л.В. Врадий

«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории Спасского муниципального района, утвержденному постановлением администрации Спасского муниципального района
 от 12 октября 20101 года № 765-па

В отдел экономики администрации Спасского муниципального района

                                                                                               от____________________________

(от кого)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу предоставить субсидию за счет средств районного бюджета Спасского муниципального района на возмещение части затрат, связанных с

_____________________________________________________________________________.

(указать вид субсидии)

1. Сведения о субъекте малого  и среднего предпринимательства________________
_____________________________________________________________________________.

Полное наименование организации в соответствии с учредительными документами:

 ____________________________________________________________________________.

(наименование юридического лица / крестьянско-фермерского хозяйства / Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) _____________________________.

Дата государственной регистрации: "_____" __________________________ года.

2. Адрес субъекта малого и среднего предпринимательства_________________ _____________________________________________________________________________,
юридический: индекс_______________,  населенный пункт __________________________,  улица_____________________, № дома ________.

3. Банковские реквизиты

_____________________________________________________________________________,

р/с ___________, в банке ____________________,к/с ______________,БИК ____________.

С условиями предоставления субсидии ознакомлен и согласен. Достоверность представленной информации гарантирую.

Руководитель организации /

Индивидуальный предприниматель ______________________           ________________

                                                                                           Ф.И.О.                                                 подпись

Дата

М.П.

«Приложение № 2
к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществ-ляяющим деятельность на тер-ритории Спасского муниципального района, утвержденному пос-тановлением администрации Спасского муниципального района от 12 октября 20101 года № 765-па

РАСЧЕТ

размера субсидии на возмещение части затрат, связанных с

_____________________________________________________________________________.

(указать вид затрат)

_____________________________________________________________________________.

(полное наименование организации/ Ф.И.О. индивидуального предпринимателя/ крестьянско-фермерского хозяйства)

Почтовый адрес:______________________________________________________________.

Адрес места нахождения:_______________________________________________________.

ИНН ____________________________, ПП________________________________________.

Р/счет_______________________, в банке _________________________________________.
Кор. счет________________________________БИК _________________________________.

	№
п/п
	Наименование затрат
	Размер затрат

(руб.)

	1
	2
	3

	2

	3

	ВСЕГО:

Размер предоставляемой субсидии из расчета__________% всех расходов субъекта малого

                                                                                     (указать процент)

 и среднего предпринимательства.

                           Проверено:

	Руководитель

	Начальник отдела экономики адми-нистрации Спасского муниципального района

	(подпись, Ф.И.О.)

	(подпись, Ф.И.О.)

	Главный бухгалтер

	Дата

М.П.

	(подпись, Ф.И.О.)

	Дата

М.П.

«Приложение № 3
к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществ-ляяющим деятельность на тер-ритории Спасского муниципального района, утвержденному пос-тановлением администрации Спасского муниципального района от 12 октября 20101 года № 765-па

СВЕДЕНИЯ О  СУБЪЕКТЕ (ОРГАНИЗАЦИИ)

ДЛЯ ПОЛУЧЕНИЯ СУБСИДИИ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОЙ В __________ ГОДУ

_____________________________________________________________________________

(указать наименование субъекта малого или среднего предпринимательства, организации инфраструктуры)

на возмещение части затрат, связанных с приобретением основных средств, организацией и оснащением рабочего места (за исключением расходов на пополнение оборотных средств и оплату труда)

	№ п/п
	Наименование показателей
	Ед. измерения
	2009 год
	2010 год

	1.
	Среднесписочная численность работников
	чел.

	2.
	Среднемесячная заработная плата
	рублей

	3.
	Выручка от реализации товаров (работ, услуг) без учета налога на добавленную стоимость
	тыс. рублей

Руководитель организации/

Индивидуальный предприниматель ________________          _______________________

                                                                        ФИО                                        подпись

Дата_________________                                                                                    М.П.

«Приложение № 4
к Порядку предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществ-ляяющим деятельность на тер-ритории Спасского муниципального района, утвержденному пос-тановлением администрации Спасского муниципального района от 12 октября 20101 года № 765-па

ДОГОВОР №_____

о предоставлении субсидии

г. Спасск-Дальний

                                                          «___» ________2011 г.

Администрация Спасского муниципального района в рамках долгосрочной  целевой программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Спасского муниципального района на 2011-2013 годы», утвержденной постановлением администрации Спасского муниципального района от ____________ № ____-па  (далее по тексту – Программа), именуемая в дальнейшем Администрация, в лице _________ _____________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и ______________________________, именуемый(ое) в дальнейшем Получатель поддержки с другой стороны, в соответствии с постановлением администрации  Спасского муниципального района от ________ №___-ра «О предоставлении финансовой поддержки в виде предоставления субсидии», заключили  настоящий  Договор о  нижеследующем.

I. Предмет Договора
1. Настоящий Договор определяет взаимоотношения Сторон по оказанию  финансовой поддержки субъекту малого (среднего) предпринимательства: _____________________________________________________________________________

(юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю, крестьянско-фермерскому хозяйству)

_____________________________________________________________________________

(наименование юридического лица, крестьянско-фермерского хозяйства,

_____________________________________________________________________________

Ф.И.О. индивидуального предпринимателя)

в части предоставления субсидии на _____________________________________________.

2. Администрация на основании _______________________________________  предоставляет субсидию на ________________________________________ в размере_____

_______________________________ рублей.

             (сумма цифрами и прописью)

II. Права и обязанности Сторон

1. Администрация вправе:

а) требовать предоставления необходимых документов от Получателя поддержки  в соответствии с __________________________________ и настоящим договором;

б) прекратить предоставление выплат в случае нарушения Получателем поддержки условий настоящего договора;

2. Администрация обязана:

а)  до 30-го числа месяца, следующего после даты заключения договора, перечислить средства субсидии на счет Получателя поддержки, указанный в договоре;

б) своевременно согласно уведомлять Получателя поддержки об изменениях, произошедших в процессе реализации положений настоящего договора;

в) предоставлять субсидию при условии предоставления получателем поддержки документов, предусмотренных Программой.

3. Ответственность за достоверность документов, предоставленных для получения субсидии, несет Получатель поддержки. В случае обнаружения недостоверных сведений, установленных для предоставления субсидий, Получатель поддержки обязан осуществить возврат субсидии в бюджет.

5.  Возврат субсидии производится Получателем поддержки в течение пяти рабочих дней со дня получения требования по реквизитам и коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации, указанных в требовании.

III. Ответственность Сторон

1. В случае нарушения сроков возврата субсидии, при получении требования о ее возврате,  за каждый день просрочки начисляется пеня в размере 1 процента от суммы, требуемой к возврату.

2. Получатель поддержки утрачивает право на получение субсидии в следующих случаях:

а) нарушение срока представления документации и (или) неправильное оформление документации;

б) возникновение задолженности по платежам в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды;

в) установление факта предоставления субъектом предпринимательства  ложных сведений.

IV. Срок действия Договора

Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до ______________________________.
V. Прочие условия

1. Субсидия, предоставляемая в рамках настоящего договора, подлежит налогообложению. Бремя по уплате налога возлагается на получателя поддержки.

2. Любое уведомление или сообщение, направляемое Сторонами друг другу по настоящему договору, должно быть совершено в письменной форме. Такое уведомление или сообщение считается направленным надлежащим образом, если оно доставлено адресату посыльным, заказным письмом, факсом по адресу, указанному в настоящем договоре, за подписью уполномоченного лица.

3. В случае изменения одной из Сторон своего юридического или почтового адреса, она обязана информировать об этом другую Сторону в письменном виде в течение 5 календарных дней.

4. В случае изменения у одной из Сторон банковских реквизитов, она обязана информировать об этом другую Сторону в письменном виде в течение 5 календарных дней.

 5. Споры по настоящему договору рассматриваются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

6. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, из которых один передается Получателю поддержки, один – Администрации.

VI. Подписи и реквизиты Сторон